
平成３１年４月２５日 
中学校バレーボール部顧問・指導者 様 

埼玉県中体連バレーボール専門部 
審判委員長 三浦 岳彦 

 
令和元年度 埼玉県中体連バレーボール北部地区審判講習会（顧問・指導者対象）のご案内 

 
拝啓、時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
日頃より、中学生バレーボール競技の普及・発展にご尽力いただき深く感謝申し上げます。 
さて、標記講習会を下記の通り開催することとなりました。今年度、ルールの変更はありませんが、試

合を運営していく上での取り扱いに変更がございます。趣旨をご理解いただき、北部地区の多くの顧問・

指導者の皆様の参加をお願いいたします。 
 

敬具 
記 

１ 目的 
 中学校バレーボール指導者（経験年数不問）のルールに対する理解を深め、審判技術の向上を図ると共

に、北部地区全体で的確な競技運営ができるようにする。 
 
２ 期日及び会場 
 令和元年５月１９日（日）  秩父市立吉田中学校 
 
３ 日程及び内容 
  ８：３０～９：００  受付 
  ９：００～９：５０  講義 

１０：００～１２：００ 実技（男女各１面ずつ） 
１２：００～１２：３０ 質疑応答 
１２：３０       解散 

 
４ 持ち物 
 運動の出来る服装、笛（短、長）、時計、体育館履き、筆記用具、ルールブック（販売予定） 
 
５ その他 

・FAX での事前の参加の申し込みをお願いします。 
・当日は駐車場の混雑が予想されます。できるだけ公共交通機関の使用をお願い申し上げます。 
車を使用する場合でも近隣の先生方と相談しあって、台数が少なくなるようにお願いします。 

 ・本講習会は出張扱いにはなりません。よって、旅費等の支払いはありません。ご了承ください。 
 

以上 
 
 



F A X 送 信 票 
 

小鹿野町立小鹿野中学校  柴崎 裕  宛           

FAX：０４９４－７５－３６５０ 

 

FAX 送信日     年  月  日 
 

北部地区審判講習会に参加します。 
 

学校名      立          中学校 

（ 男子 ・ 女子 ）バレーボール部顧問  
 

氏名              

TEL              

講習会当日の交通手段（該当する番号を囲んでください。） 

１．公共交通機関を使用 

２．自家用車同乗 

３．自家用車使用 

＊乗ってくる、または乗せてくる先生の名前を記入してください。 

                                

４．その他

（                     ） 


